[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ

от                  года    №
г. Камышлов

Об утверждении Порядка выдачи и учета талонов на льготную помывку

в общих отделениях бань  Камышловского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Камышловского городского округа» муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013 года № 2028,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выдачи и учета талонов на льготную помывку в общих отделениях бань Камышловского городского округа (прилагается).

2. Постановление главы Камышловского городского округа от 05.12.2013 года № 2217 «Об утверждении Порядка выдачи и учета талонов на льготную помывку в общих отделениях бань Камышловского городского округа» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа А.А.Соболеву.

Глава Камышловского городского округа                              А.В.Половников

СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

от ________ г. № _____

Об утверждении Порядка выдачи и учета талонов на льготную помывку

в общих отделениях бань  Камышловского городского округа
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации КГО

Соболева А.А.

	Заместитель главы администрации КГО

Власова Е.Н.

	Начальник отдела учета и отчетности администрации КГО

Гиндер С.Н.

	Начальник организационного отдела администрации КГО

Сенцова Е.В.

	Начальник

юридического отдела администрации КГО

Усова О.А.

Постановление разослать: Всем членам листа согласования.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Сенцова О.А. ведущий специалист Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

8(34375) 2-43-38

Передано на согласование: ______________

                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа                                  А.В.Половников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Камышловского городского округа

от             года    №

ПОРЯДОК

  выдачи и учета талонов на льготную помывку в общих отделениях бань Камышловского городского округа

1.Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок определяет последовательность получения льготного талона на помывку в общих отделениях бань Камышловского городского округа (далее – льготного талона).

1.2. Право на получение льготного талона имеют следующие категории граждан:

- пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;
- граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);

- граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения не наступил.

– малоимущие (форма справки получателя государственного социального пособия, утвержденного Управлением социальной политики);

– многодетные семьи (удостоверение соответствующего образца);

– лица, имеющие льготы в соответствии с действующим законодательством (документ, подтверждающий льготу).

1.3. Установить срок действия этих положений – по 31 декабря 2023 года.

1.4. Граждане, начавшие пользоваться этой льготой в период после указанных положений, сохраняют право на получение этих льгот после 1 января 2024 года.

1.5. Органом, осуществляющим прием документов, выдачу и учет льготных талонов является муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» (далее – МКУ «ЦОДА КГО»).

2. Порядок обращения граждан и предоставления документов                                           на получение льготного талона

2.1. По вопросу получения льготного талона граждане лично обращаются в МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» до начала наступающего периода (года).

2.2. Для получения талона гражданин предоставляет в МКУ «ЦОДА КГО» следующие документы:

- паспорт;

- пенсионное удостоверение (для пенсионеров);

- удостоверение многодетной семьи (для многодетных семей);

- документ, подтверждающее льготу.

3. Порядок выдачи льготного талона
3.1. Льготные талоны выдаются в МКУ «ЦОДА КГО» (Приложение №1 настоящего Порядка), обратившемуся гражданину лично,  при предоставлении полного пакета документов 1 (один) раз на весь период (год), из расчета 1 (один) талон на две недели. Выдается 26 талонов на весь период. В случае обращения граждан в течение года, выдача талонов осуществляется со дня обращения и рассчитывается исходя из оставшегося периода. Льготные талоны являются именными и действительны при предъявлении паспорта или другого документа, удостоверяющего личность.

3.2. Сведения о выданных талонах фиксируются МКУ «ЦОДА КГО» в журнале по следующей форме:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Категория льготника
	Номер документа
	Адрес
	Кол-во выданных талонов
	Подпись получателя

4. Порядок учета выдачи талонов и льготных помывок
4.1. МКУ «ЦОДА КГО» предоставляет ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сведения о выданных талонах в отдел учета и отчетности администрации Камышловского городского округа по следующей форме:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Категория льготника
	Номер предоставленного документа
	Количество выданных талонов

4.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, предоставляющие услуги бань, предоставляют сведения об оказанных услугах по льготной помывке граждан с приложением талонов в отдел учета и отчетности администрации Камышловского городского округа ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.